[image: image1.jpg]

	Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 18.03.2021г.
	        №  289

Об утверждении перечня муниципальных

программ Павловского муниципального округа

В целях оптимизации программно – целевого планирования:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Павловского муниципального округа согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Признать распоряжение администрации Павловского муниципального района от 28.09.2020г. № 879 «Об утверждении перечня муниципальных программ Павловского муниципального округа» утратившим силу.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по экономическому развитию И.В. Кондакову.

Глава местного самоуправления
                        А.О.Кириллов
ИП Волков Е.В., заказ 103, тир. 500, 2021.
Приложение № 1 к распоряжению

администрации Павловского муниципального

округа от 18.03.2021г.  № 289
(в редакции распоряжения от 12.05.2021г. № 556)
Перечень муниципальных программ Павловского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальный заказчик- координатор муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы

	1
	Развитие образования Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Управление образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа
	Подведомственные образовательные учреждения

	2
	Социальная поддержка граждан Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Администрация Павловского муниципального округа
	ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Павловского района» (по согласованию)

	3
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Администрация Павловского муниципального округа
(Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДН и ЗП))
	- Управление образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа;
- Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа;
- Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел  Российской Федерации «Павловский» (по согласованию);
- Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Павловского района» (по согласованию);
- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Павловская центральная районная больница» (по согласованию);
- Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Павловского района» (по согласованию);
- Филиал по Павловскому району ФКУ «УИИ ГУФСИН России по Нижегородской области» (по согласованию);
- Государственные бюджетные профессиональ-ные образовательные учреждения: Павловский автомеханический техникум им. Лепсе,  Павловский техникум народных художественных промыслов России (по согласованию)

	4
	Обеспечение населения Павловского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем
	Администрация Павловского муниципального округа (Управление ЖКХ и инфраструктуры)
	-

	5
	Модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства, как основы повышения качества жизни населения Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Администрация Павловского муниципального округа (Управление ЖКХ и инфраструктуры)
	Павловское АТУ;

Ворсменское АТУ;

Горбатовское АТУ;

Тумботинское АТУ;

Абабковское АТУ;

Варежское АТУ;

Грудцинское АТУ;

Калининское АТУ;

Коровинское АТУ;

Таремское АТУ;

Управление образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа;

МУП «Водоканал» г.Павлово (по согласованию)

	6
	Экология Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Управление капитального строительства администрации Павловского муниципального округа
	-

	7
	Сохранение и развитие культуры Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа
	- МБУК «Централизованная библиотечная система» Павловского муниципального округа;

-  МБУК «Павловский исторический музей»;

- МБУК Павловского муниципального округа  «Дворец культуры»;
- МБУК «Централизованная клубная система» Павловского муниципального округа;

- МБУ ДО «Детская музыкальная школа г.Павлово»;

- МБУ ДО «Детская художественная школа г.Павлово»;

- МБУ ДО «Детская школа искусств г.Ворсма»;

- МБУ ДО «Детская школа искусств р.п.Тумботино»;

- МУП «Редакция газеты «Павловский металлист»

	8
	«Развитие физической культуры и спорта  в  Павловском муниципальном округе Нижегородской области»
	Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа
	-

	9
	Развитие молодежной политики, духовно-нравственного и патриотического воспитания граждан в  Павловском муниципальном округе Нижегородской области»
	Управление образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа
	-

	10
	Развитие агропромышленного комплекса  Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Управление сельского хозяйства администрации Павловского муниципального округа
	Административно - территориальные управления администрации Павловского муниципального  округа

	11
	Управление муниципальной собственностью Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского муниципального округа
	-

	12
	Управление муниципальными финансами Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Финансовое управление администрации Павловского муниципального округа
	Администрация Павловского муниципального округа;

Управление образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа;

Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа;

Управление капитального строительства администрации Павловского муниципального округа;

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского округа;

Совет депутатов Павловского муниципального округа;

Управление сельского хозяйства администрации Павловского муниципального округа

	13
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Павловском муниципальном округе Нижегородской области
	Администрация Павловского муниципального округа (Отдел предпринимательства)
	Автономная некоммерческая организация «Центр развития предпринимательства Павловского муниципального округа» (по согласованию);

Муниципальное автономное учреждение «Бизнес-инкубатор «Павловский» (по согласованию);

Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Павловского муниципального округа;

Координационный совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при администрации Павловского муниципального округа

	14
	Пожарная безопасность Павловского муниципального округа Нижегородской области
	Администрация Павловского муниципального округа (Управление гражданской защиты)
	Павловское АТУ; Ворсменское АТУ; Горбатовское АТУ; Тумботинское АТУ; Абабковское АТУ; Варежское АТУ; Грудцинское АТУ; Калининское АТУ; Коровинское АТУ; Таремское АТУ;
Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа

	15
	Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского муниципального округа Нижегородской области

	Управление капитального строительства администрации Павловского муниципального округа
	-

	16
	«Профилактика преступлений и иных правонарушений, противодействие наркомании в Павловском муниципальном округе Нижегородской области»
	Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа

	МО МВД России «Павловский» (по согласованию), ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

	17
	Профилактика  терроризма и экстремизма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области
	Администрация Павловского муниципального округа (Управление гражданской защиты)
	Управление образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа; Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа;

МУП ППАП; Антитеррористическая комиссия Павловского муниципального округа

	18
	Повышение безопасности дорожного движения в Павловском муниципальном округе Нижегородской области
	Управление капитального строительства администрации Павловского муниципального округа
	МО МВД России «Павловский» (по согласованию);
Комиссия по безопасности дорожного движения Павловского муниципального округа;
Административно-территориальные управления администрации Павловского муниципального округа

	19
	Развитие туризма в Павловском муниципальном округе Нижегородской области
	Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа
	МБУК «Павловский исторический музей»

	20
	Улучшение  условий  и  охраны  труда  в  организациях  Павловского

муниципального округа Нижегородской области
	Администрация Павловского муниципального округа (Управление по экономическому развитию)
	-

	21
	Содействие  занятости  населения  Павловского  муниципального округа

Нижегородской области
	Администрация Павловского муниципального округа (Управление по экономическому развитию)
	Управление образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа;
МКУ «Чистый город»;

МБУКи;
ГКУ «Центр занятости населения Павловского района» (по согласованию)

	22
	«Укрепление здоровья населения Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	Управление культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа
	- ГБУЗ НО «Павловская центральная районная больница» (по согласованию)

- организации Павловского муниципального округа (по согласованию)

- некоммерческие организации Павловского муниципального округа (по согласованию)

PAGE
6